

# 事業活動計算書

(自) 令和5年4月1日 (至) 令和6年3月31日

社会福祉法人ラ・クール

(単位：円)

| 勘定科目                      |                                      | 当年度決算(A)       | 前年度決算(B)     | 増減(A)-(B)    |              |
|---------------------------|--------------------------------------|----------------|--------------|--------------|--------------|
| サービス活動増減の部                | 収益                                   | 介護保険事業収益       | 324,090,154  | 349,022,720  | △ 24,932,566 |
|                           |                                      | サービス活動収益計(1)   | 324,090,154  | 349,022,720  | △ 24,932,566 |
|                           | 費用                                   | 人件費            | 225,142,343  | 230,174,428  | △ 5,032,085  |
|                           |                                      | 事業費支出          | 50,421,727   | 51,106,811   | △ 685,084    |
|                           |                                      | 事務費支出          | 30,813,559   | 25,511,253   | 5,302,306    |
|                           |                                      | 減価償却費          | 46,641,492   | 46,952,806   | △ 311,314    |
|                           |                                      | 国庫補助金等特別積立金取崩額 | △ 12,423,551 | △ 12,423,559 | 8            |
|                           |                                      | サービス活動費用計(2)   | 340,595,570  | 341,321,739  | △ 726,169    |
| サービス活動増減差額 (3) = (1)-(2)  |                                      | △ 16,505,416   | 7,700,981    | △ 24,206,397 |              |
| サービス活動外増減の部               | 収益                                   | 受取利息配当金収益      | 2,532        | 2,490        | 42           |
|                           |                                      | その他のサービス活動外収益  | 4,984,590    | 5,161,702    | △ 177,112    |
|                           |                                      | サービス活動外収益計(4)  | 4,987,122    | 5,164,192    | △ 177,070    |
|                           | 費用                                   | 支払利息           | 3,820,333    | 4,023,960    | △ 203,627    |
|                           |                                      | その他のサービス活動外費用  | 0            | 0            | 0            |
|                           |                                      | サービス活動外費用計(5)  | 3,820,333    | 4,023,960    | △ 203,627    |
| サービス活動外増減差額 (6) = (4)-(5) |                                      | 1,166,789      | 1,140,232    | 26,557       |              |
| 経常増減差額 (7) = (3) + (6)    |                                      | △ 15,338,627   | 8,841,213    | △ 24,179,840 |              |
| 特別増減の部                    | 収益                                   | 施設整備等補助金収益     | 0            | 0            | 0            |
|                           |                                      | 特別収益計(8)       | 0            | 0            | 0            |
|                           | 費用                                   | その他特別損失        | 0            | 1,385,000    | △ 1,385,000  |
|                           |                                      | 特別費用計(9)       | 0            | 1,385,000    | △ 1,385,000  |
|                           | 特別増減差額 (10) = (8)-(9)                |                | 0            | △ 1,385,000  | 1,385,000    |
| 当期活動増減差額 (11) = (7)+(10)  |                                      | △ 15,338,627   | 7,456,213    | △ 22,794,840 |              |
| 繰越活動増減差額の部                | 前期繰越活動増減差額 (12)                      |                | 125,450,458  | 117,994,245  | 7,456,213    |
|                           | 当期末繰越活動増減差額 (13) = (11)+(12)         |                | 110,111,831  | 125,450,458  | △ 15,338,627 |
|                           | 基本金取崩額(14)                           |                | 0            | 0            | 0            |
|                           | その他の積立金取崩額(15)                       |                | 0            | 0            | 0            |
|                           | その他の積立金積立額(16)                       |                | 0            | 0            | 0            |
|                           |                                      |                |              |              | 0            |
|                           | 次期繰越活動増減差額(17) = (13)+(14)+(15)-(16) |                | 110,111,831  | 125,450,458  | △ 15,338,627 |